
Folketingets Boligudvalg

Dato: 5. november 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 8.oktober 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 2

(BOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Wester-

mann(SF).

Spørgsmål nr. 2:

”Kan ministeren forklare, hvorfor kendelserne fra det lovpligtige beboerkla-
genævn fra maj 2007 om Samsø Ældreboligselskab stadig ikke er opfyldt, 
som krævet af statsforvaltningen Midtjylland?”

Svar:

Samsø Kommunalbestyrelse besluttede på sit møde den 6. april 2010 at 

indsætte Boligkontoret Danmark som midlertidig forretningsfører i Samsø 

Ældreboligselskab med den opgave at gennemføre beboerklagenævnets 

kendelser. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 217 (BOU) 

alm. del den 26. marts 2010, hvor der redegøres for baggrunden herfor.

Den 12. oktober 2010 meddeler Boligkontoret Danmark til Samsø Kommu-

ne, at det er boligkontorets opfattelse, at beboerklagenævnets kendelser er 

opfyldt og efterlevet, hvilket boligkontoret baserer på den udførende entre-

prenørs faglige vurdering og viden.

Samsø Kommune tager efterfølgende Boligkontoret Danmarks redegørelse 

til efterretning, hvilket kommunen meddeler til Statsforvaltningen Midtjylland i 

brev af 15. oktober 2010. 

Statsforvaltningen har på baggrund heraf i brev af 29.oktober 2010 anmodet 

Samsø Kommune om på et møde i kommunalbestyrelsen at tage stilling til,

hvorvidt beboerklagenævnets to kendelser nu anses for opfyldt. Idet Samsø 

Kommune har indsat en midlertidig forretningsfører for Samsø Ældrebolig-
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selskab, anmoder statsforvaltningen tillige kommunen om at oplyse, hvad 

kommunen har tænkt sig at gøre for at genoprette beboerdemokratiet i 

Samsø Ældreboligselskab. Statsforvaltningen anmoder kommunen om be-

svarelse snarest muligt og senest en måned fra den 29. oktober 2010.   

Afslutningsvis kan det oplyses, at hvis beboerne i de lejligheder, hvor arbej-

derne er gennemført, ikke finder, at de gennemførte arbejder opfylder bebo-

erklagenævnets kendelser, kan de indbringe sagen for beboerklagenævnet. 

Benedikte Kiær

/ Mikael Lynnerup Kristensen


